
 
Během listopadovém odletu z Říma, zřejmě kvůli snížení odletového adrenalinu, se v našich 
hlavách zrodila myšlenka na nový humanistický projekt spojený s iniciativou Uměním za 
nenásilí, který by oslovil co nejvíce dětí a posunul jejich vědomí vlastní důležitosti zase o 
krůček dál.  
 

V první polovině ledna jsme s nadšením tedy 
projekt nazvaný Barevnější svět zahájili v 
komunitním centru Prádelna na Praze 5. Divadelní 
úvod se zapojením přítomných dětí okořeněný 
rytmickým bubnováním a povídáním o tom, jak my 
sami můžeme přispět k veselejšímu, radostnějšímu a 
nenásilnému světu, vyústilo v tvoření prvních 
stránek Leporela.  
 
S projektem jsme oslovili školy, školky a další 
instituce pro děti, aby se i oni připojili a podpořili 

vytvoření společného "kompilátu", který by 
poukázal na to, že je hodně těch, kterým 
není lhostejné, jak to kolem nás vypadá. 
Školy se začaly přidávat, už nyní přicházejí 
první balíčky s uměleckými dílky s popisem. 
Reakcí je mnoho stejně jako zapojených 
dětí, např. z Rodinného centra Zajíček v 
Zaječicích, které mají mimo jiné možnost 
ovlivnit i název rodícího se leporela. Do 
konce dubna se do projektu může zapojit 
každý zájemce a v květnu pak jednotlivé 
střípky spojíme dohromady.  

 
Všichni zapojení "aktivně-nenásilní umělci" jsou 1.6. 
pozváni na celodenní Dětskou slavnost do Parku studií a 
reflexe v Pravíkově (www.parkpravikov.cz), během které 
se bude Barevné Leporelo prezentovat. A jestli zdoláme 
"rekord", předáme pak dokončené dílo do Muzea kuriozit 
v Pelhřimově, aby jeho návštěvníci mohli shlédnout 
obrázky těch, kdo se nebojí "obarvit svět". 
 
Připojte se i vy! Více informací najdete na webových 
stránkách www.komunita.org 
 
Daniela Cachová z Rodinného centra Zajíček 
www.rczajicek.cz 
www.komunita.org 


